IV. Qui verba ista attento pondere libaverit, non mediocriter sibi persuadere poterit Scripturam pro eadem reputasse navigationis, emporium, nunc Tharsis, nunc Ophir appellatum. Permovit ea res nonnullos, nec infirmi subsellii auctores ad affirmandum re vera pro eadem accipi in his locis Scripturae, Tharsis, et Ophir; sed quia pro constanti reputant Ophirinam regionem in orientalem Indiam esse relegandam, eo quoque Tharsis collocandum esse decernunt. Hi sunt inter alios Barrocius in sua Ophira; Acosta lib. I, c. XIII; Barradas lib. V concordiae, cap. XI; Villalpando tom. II in Ezechielam; Malvenda lib. III de antichristo, c. XIX; Bozius de signis Ecclesiae, lib. XX, c. III. Alii e contra, cum nomine Tharsis intelligant occidentalem regionem, sive Africanam, sive Carthaginensem, sive Hispaniam, eo quoque tentant reducere Ophir, et ab orientali plaga in occidentalem transferre. Multos autem, et nobiles scriptores Tharsis in Hispania collocasse, statim recensimus.

V. Alii utrumque suo loco reponunt, et Ophir in oriente, et Tharsis in occidente, sed ad salvandam veritatem (914) Scripturae, mirum quo circuitu, quo siderum afflatu, quo ventorum spiritu classem istam

deducant. Quidam incana navigatione orientem occidenti conjungunt, et a litore Arabici sinus, seu rubri maris solvissent naves Salomonis enarrant, et ad orientalem Ophir per oceanum Indicum, vel Aethiopicum expulisse, inde vero per promontorium Bonaespei toto Oceano Africano, et Atlantico emenso tandem in Hispaniam advenisse, quae Tharsis nomine antiquam significat Tartessum nobile Boeticae provinciae emporium, inde vero iterum auro, argentoque onustat, in Palaestinam remeasse. Ita Pineda lib. IV de rebus Salomonis, cap. V, VI, et XV, objectione III. Denique alii, tam longae, et inusitatae navigationis taedio convicti, in duas commodiori usu dividerunt, duasque classes Salomonem aedificasse existimarunt; alteram quae per mare Mediterraneum in occidentalem regionem, sive Carthaginem, sive Hispaniam navigaret, alteram quae ex mari Rubro in orientalem oceanum, et Indicas regiones, ad Ophir tandem deferretur, indeque aurum in magna copia effossum ad eundem portum adveheret unde solverat. Ita Ribera super caput primum, Jonae, num. XIII discurret, quem alii sequuntur.

VI. Ut autem in tam difficili, et longa navigatione portum aliquem disputatio nostra tenere possit, probabilissimum mihi videtur inter plures, ac dissidentes tam antiquorum patrum, quam recentiorum interoretum opiniones, Tharsis inquam Salomonis classis navigabat, fuisse Hispaniae Tartessum, et jam ab illis antiquissimis temporibus ambuisse Salomonem Hispanicum aurum: vehementisque, nec parum mihi fundata suspicio est circa tempora Salomonis, vel paulo ante coepisse Phoenices, et Tyrios navigationibus suis Hispaniam frequentare auro illius, ac metallorum feracitate illectos, indeque Salomonem regis Tyrriorum Hiram amicissimum occasionem arripuisse praeparandi ac mittendi classem, quae tantam sibi auri, et argenti copiam in Hispania reveheret, quanta in nullis regni visa sit. Et quidem apud antiquos patres de loco Tharsis, non modicam fuisse controversiam S. Augustinus enarratione in Psalmum XLVII, refert exponens illa verba psalmistae: In spiritu vehementi conteres naves tharsis: "Tharsis, inquit, civitatem quaesierunt docti, hoc est, quanam civitas hoc nomine significaretur, et aliquibus